



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПРИКАЗ**

05.07.2024

№ 4928

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 25.01.2024 № 291 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 151-ОЗ «Об общественном контроле в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 02.11.2022 № 549-УГ «О назначении на должность А.В. Кузнецова», Положением о Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 26.07.2012 № 824-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной численности Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области от 07.02.2014 № 65-ПП «Об утверждении Порядка образования общественных советов при областных исполнительных органах государственной власти Свердловской области» и от 12.05.2017 № 331-ПП «Об утверждении Типового положения об общественном совете при областном или территориальном исполнительном органе государственной власти Свердловской области и о внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 07.02.2014 № 65-ПП «Об утверждении Порядка образования общественных советов при областных исполнительных органах государственной власти Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 25.01.2024 № 291 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (<http://www.pravo.gov66.ru>), 2024, 2 февраля, № 41807 (далее – приказ Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 25.01.2024 № 291) следующие изменения:

1) в преамбуле слога «законами Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ» заменить словами «Областным законом от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ», слова «и от 19 декабря 2016 года № 151-ОЗ» заменить словами «, Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 151-ОЗ»;

2) в пункте 2 слово «обязанность» заменить словом «обязанности»;

3) в пункте 3 слова «Свердловской области от 13.07.2023 № 4023» заменить словами «Свердловской области от 10.01.2023 № 9».

2. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской области, утвержденное приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 25.01.2024 № 291 (далее – Положение), следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 42 и подпункте 3 пункта 43 слово «типового» исключить;

2) в отметке о приложении № 1 к Положению слово «области» заменить словом «области»;

3) в пункте 1 Порядка формирования Общественного совета при Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской области (приложение № 1 к Положению) (далее – Порядок) слова «при Министерстве природных ресурсов и экологии Свердловской области» заменить словами «при Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской области»;

4) в пункте 10 Порядка слово «секретарем» заменить словом «Секретарем»;

5) в подпункте 6 пункта 12 Порядка слово «общественного» заменить словом «Общественного»;

6) в пункте 19 Порядка слово «секретарь» заменить словом «Секретарь»;

7) в подпункте 7 части пятой заявления о выдвижении кандидатуры в состав Общественного совета при Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской области (приложение № 1 к Порядку) слово «общественного» заменить словом «Общественного»;

8) в отметке о приложении № 2 к Положению слова «Приложение N 2» заменить словами «Приложение № 2»;

9) в наименовании Типовой структуры ежегодного доклада Общественного совета при Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской области (критерии оценки эффективности деятельности) (далее – Структура) (приложение № 2 к Положению) слово «ТИПОВАЯ» исключить;

10) в подпункте 3 Структуры слова «сети "Интернет"» заменить словами «сети «Интернет»».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Заместитель Губернатора  
Свердловской области – Министр



А.В. Кузнецов